בארץ ישראל, לפני הקמת המדינה אך גם לאחר מכן, נמשך "המצב המיוחד". נחום סוקולוב, מן האבות המייסדים של העתונות העברית ודמות מפתח שעיצבה הרבה ממאפייניה של עתונות זו, הגיע בערוב ימיו להצגת מודל של עתונות "מודרכת", שנראתה לו כמתאימה ביותר לצרכי העם היהודי והתנועה הציונית.

טיעוניו, שיובאו כאן, הוחרפו בעקבות מסעו בפולין בשנת תרצ"ד (1934), בתפקידו כנשיא ההסתדרות הציונית. הוא נתקל שם במציאות גועשת בתוך התנועה הציונית עצמה, ובין התנועה הציונית ליריביה. סוקולוב מגיע, בין השאר, לכדי אידיאליזציה של העתונות העברית לעומת היידית והוא מייעד לה "פונקציה רשמית". הוא מבקר את ה"סנסציה" ומסביר כיצד יש לדעתו לסקר את המתרחש בארץ ישראל.